
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: GIULIANA BOIDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIALI  

SETTORE   
 

 N. 222244  REG. GENERALE      DEL 02/04/2024 
 N.    2255  REG. SERVIZIO              DEL 02/04/2024 

 

OGGETTO: ANNO 2024 LIQUIDAZIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO A. DORIA DI VALLECROSIA PER L'ACQUISTO DI ARREDI, ATTREZZATURE 
INFORMATICHE E/O PER LA SICUREZZA E PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA 
NELL'ANNO SCOLASTICO 2022/2023.           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA   
      

adotta la seguente 
DETERMINAZIONE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n.01/BA del 08.01.2024 con il quale è stata assegnata alla sottoscritta l’incarico di Elevata 
Qualifica (EQ) relativa all’Area Servizi Sociali, con decorrenza DAL 01.01.2024 al 31/12/2025. 
 
Premesso  
 
che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.85 del 13.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) per il periodo 2024/2026; 
 
che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.86 del 13.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026; 
 
Richiamata la richiesta pervenuta dall’Istituto Comprensivo statale A. Doria di Vallecrosia del 29.10.2021 prot. 4732 
(in atti il 01.11.2021 prot. 19140) che formulava la richiesta di un contributo finalizzato al funzionamento 
amministrativo didattico per l’a.s. 2022/2023; 
 
Richiamata la D.G.C. n.107 del 08.11.2023 ad oggetto: “Assegnazione di un contributo all’Istituto Comprensivo 
Statale A. Doria di Vallecrosia per il funzionamento amministrativo/didattico nell’a.s. 2022/2023”, quantificato nella 
misura massima di € 6.000,00 per spese di cancelleria, arredi, materiale informatico; 
 
Richiamata la Determinazione n. 78/335 del 14.06.2022 ad oggetto: anno 2023 Impegno di spesa finalizzato alla 
corresponsione dei contributi economici all’Istituto Comprensivo A. Doria di Vallecrosia per l’acquisto di arredi, 
attrezzature informatiche e/o per la sicurezza e per l’acquisto di materiale di cancelleria nell’anno scolastico 
2022/2023, con cui si è provveduto all’impegni spesa di € 6.000,00=, come di seguito specificato: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: GIULIANA BOIDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

• € 3.000,00= imp. 2023.736.0 sul Cap.606/3 C.M. 04.02.1 P.F. Liv. 5 U 1.04.01.01.002 alla voce “Contributo 

all’Ist. Comprensivo Statale A. Doria Vallecrosia per acquisto arredi, attrezzature informatiche e/o per la 

sicurezza” nell’a.s. 2022/2023; 

 

• € 3.000,00= imp. 2023.737.0 sul Cap.606/4 C.M. 04.02.1 P.F. Liv. 5 U 1.04.01.01.002 alla voce “Contributo 

all’Ist. Comprensivo A. Doria Vallecrosia per stampati, cancelleria, registri, materiale igienico sanitario”, 

nell’a.s. 2022/2023; 

 
Acquisita in data 31/10/2023 prot. n. 19686 la rendicontazione del 31.10.2022 prot. 6691 presentata dall’Istituto 
Comprensivo A. Doria di Vallecrosia, via San Rocco n.2 bis C.F. 90077010081, in merito alle spese affrontate 
nell’anno scolastico 2022/2023 per il funzionamento scolastico, sia in merito all’acquisto di arredi, attrezzature 
informatiche e per la sicurezza, sia in merito all’acquisto di stampati, cancelleria, registri e materiale igienico 
sanitario; 
 
Ritenuto pertanto di poter corrispondere il contributo di € 6.000,00= all’Istituto Comprensivo Statale A. Doria di 
Vallecrosia per l’a.s. 2022/2023 
 
Esperiti gli Atti Istruttori dal competente Ufficio Pubblica Istruzione; 

 
Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.00 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
 
Visto il Decreto Legislativo n.165/2011 (T.U. Pubblico Impiego); 
 
Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’erogazione dei contributi alle Associazioni; 
 
Visti i documenti contabili e programmatici in corso ed in corso di predisposizione;  
 
Dichiarato che il responsabile del procedimento è lo stesso sottoscrittore del presente provvedimento finale che 
attesta contestualmente che lo stesso e tutti coloro che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto non si trovano in 
conflitto di interessi, ai sensi della L.241/90;  
 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE i contenuti espressi in premessa; 

 

2. DI ASSEGNARE, LIQUIDARE E CORRISPONDERE la complessiva somma di € 6.000,00= all’Ist. Comprensivo 

Statale A. Doria di Vallecrosia, via San Rocco n.2 bis, C.F. 900770120081, per il funzionamento riferito 

all’a.s. 2022/2023, mediante accredito sul conto di Tesoreria Unico Codice Tesoreria 141 Conto Tesoreria 

312267 IBAN IT 25 U 01000 03245 141 300312267, prelevando tale importo come di seguito specificato: 

 

• € 3.000,00= dall’imp. 2023.736.0 Cap.606/3 C.M. 04.02.1 P.F. Liv. 5 U 1.04.01.01.002 assunto con 

determinazione n. 131/757 del 22.11.2023 quale contributo riferito all’acquisto di arredi, attrezzature 

informatiche e/o per la sicurezza nell’anno scolastico 2022/2023;  

 

• € 3.000,00= dall’imp. 2023.737.0 Cap.606/4 C.M. 04.02.1 P.F. Liv. 5 U 1.04.01.01.002 assunto con 

determinazione n. 78/335 del 14.06.2022 quale contributo riferito all’acquisto di stampati, cancelleria, 

registri, materiale igienico sanitario nell’anno scolastico 2022/2023; 

     
3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: GIULIANA BOIDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 

che il presente provvedimento comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo contabile del Responsabile del Settore finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  

 
5. DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi dell’art.23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, in materia di amministrazione trasparente e 

ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 190 del 06.11.2012 in materia di anticorruzione; 

 
6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, secondo le modalità di cui alla Legge n.69/2009, 

sull’Albo on – line del Comune di Vallecrosia, a norma dell’art.39, comma 6, del vigente Regolamento 

Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 

n.42, in data 11.05.2016; 

 
7. DI DARE ATTO che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
   BOIDO GIULIANA                                                  

           (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


